Giotto erklärt seine Ansprüche gegenüber Brunus Benvenuti de Pesciokz aus der Verpachtung eines
Bauernhofes (podere) in Colle für befriedigt.

Item die vigesimo septimo mensis decembris actum in foto saginali presentibus testibus
Mugino quondam Albertini de Ulineto et Ugholino filio Giannetti de Pesciola ad hec vocatis
et rogatis.

Ser Giottus pictor quondam Bondonis populi sancte Marie novelle de Florentia fecit
finem et refutationem et pactum de non ulterius aliquid petendo Bruno filio quondam
Benvenuti de Pesciola de quodam instrumento locationis poderis positi al Colle, ut constat
ipsa locatio facta manuscripto ser Buti de Alioni notarii. Et ipse Brunus fecit similem finem
dicto Giotto de dicto debito et cetera promisit et cetera refactione expensarum et cetera
precepı guarentigiam.

Unpubliziert. Die Anrede des vor dem Notar anwesenden Malers mit Ser fällt auf.
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Vespignano (Mugello), 14. Januar 1323
(NA 7871, 110r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Giottus de emptione <Facta et redditta dicto Giotto>)

Pace Bettini de Colle verkauft Giotto quondam Bondone ein halbes und ein ganzes Grundstück in
La Posatoia und ein weiteres Grundstück in Quercia Sola um 23 Lire.

Item die predicta et loco presentibus testibus Forese quondam Chellini de Fonte Nina [?] et
Bartolo quondam Bindi de Vispingnano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pace quondam Bettini de Colle populi sancti Cassiani de Padule iure proprio vendidit,
dedit, tradidit et concessit Giotto“ quondam Bondone populi sancte Marie novelle ementi
[et] recipienti pro se et eius heredibus, et quibus concesserit, in perpetuum integre, videlicet
in primis medietatem pro indiviso unius petie terre posite a La Posatoia populi sancti
Michelis de Allioni, cui a primo rivus, a secundo dicte ecclesie, a tettio Riccardi Naccii, a
quarto heredum Brinascii, item aliam petiam terre positam in dicta Posatoia, cui a primo
fossatus, a secundo heredum Pieri Forensis, a tertio Compangnuzzii Zocchi, a quarto via et
dicti Giotti, item aliam petiam terre positam loco dicto Quercia Sola cum duabus quercibus
a Colle, cui a primo via, a secundo et tertio dicti Giotti, a quarto heredum Fantini de La
Lastra, infra hos fines, vel si qui sunt veriores et cetera cum omnibus introitibus et exitibus
usque in viam publicam et cetera et cum omnibus, que habent supra se et infra se et cetera
ad abendum, tenendum, possidendum et cetera, promisit defendete ab omni persona et loco
et cetera dans eidem tenutam et cetera refactione et cetera obligatione et cetera pro qua vera
vendictione [I] et omnibus supra scriptis fuit confessus dictus venditor se a dicto emptore
pretii nomine recepisse et habuisse libras septem et sedecem florenorum parvorumb), donans
et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam et cetera.

a) drei Wörter über der Zeile, z.T. unleserlich, nachgetragen: Forese [___]
b) nach libras ursprünglich tresflorenorum parvorum, dann getilgt und über der Zeile septem

et sedecem nachgetragen.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und auszugsweise publiziert: Messaggero
di Mugello, 12. November 1892, Nr. 45. Giotto erwirbt weiteren Grundbesitz im Mugello.

Florenz, 11. Oktober 1323
(ASF, NA 7871, 145 v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Locti de locatione a Meio <Facta est et reddita dicto Lotto >)

Lottus Vani de Vispignano verpachtet an Meius Benciveni de Vispignano und dessen Frau Yessa ein
Haus mit Brunnen und Zubehör in Florenz auf ein Jahr um 40 Lire.

1235
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Item eodem anno, indictione semptima, die undecimo mensis ottubris, actum in domo
Lotti in via nova populi sancte Reparate de Florentia presentibus testibus Bencenni
quondam Tendi de Pesciola, Giotto quondam Bondone populi sancte Marie novelle et
Johanne filio Bernarduccii de Vispingnano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Lottus quondam Vani de Vispingnano locavit et concessit ad pensionem Meio quondam
Benciveni de Vispingnano et domine Tesse eius uxori quandam domum cum puteo, curte,
cella coperta de palea Segalingnis positam in via nova populi sancte Reparate de Florentia,
cui a primo via, a secundo Naldi Simonis et Jacopi eius fratris, a tertio domini Lotti cum
medio muro, a quarto Marcellini Cantrini spadarii cum medio muro, infra hos fines in
terminum unius anni proxime venturi; promisit dictus Lottus dictis Meio et domine Tesse
non retollere neque supponere, set [I] ab omni persona defendete pro suo dato et facto sub
pena librarum centum florenorum parvorum et cetera refactione dampnorum et cetera
obligatione et cetera renuntiatum et cetera et dicti vero Meius et dicta Tessa consenserunt
dicti“ Mei sui viri in conducendo, promiserunt dicto Lotto dictam domum et res pro eo
tenere et non devastare et dare nomine pensionis libras quadraginta florenorum parvorum
faciendo solutionis medietatem in principio dicti anni et alia medietas in fıne dicti anni pena
supradicta et obligatione et cetera precepi guarentigiam.

a) ein Wort in Rasur.

Unpubliziert. Giotto hält sich in Florenz auf.

Sagginale (Mugello), 24. Oktober 1323
(ASF, NA 7871, 147r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Cursi del Scopeto deprocuratione <Facta est ef) redduta dicto Curso>)

johannesjaco/zi de Podio setzt Cursus Puccii de Scopeto zu seinem bevollmächtigten Rechtsvetreter in
allen gerichtlichen Streitigkeiten ein.

Item die vigesimo quarto mensis ottubris, actum in foro Saginali presentibus testibus Cola
quondam Cozzatelli de Burgo ad sanctum Laurentium de Mucello et Nicchola fılio Giotti
populi sancte marie novelle ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Johannes quondam domini Jacobi de Podio fecit, constituit et ordinavit suum
procuratorem, actorem, factorem et certum nuntium specialem Cursurn quondam Puccii
de Scopeto presentem et recipientem generaliter in omnibus suis causis, quatn vel quas habet
vel habere poterat, cum quacumque vel quibuscumque petsonis et locis ad petendum
omnem quantitatem pecunie, a quibuscumque petsonis recipere vel habere debet, et ad
faciendum suos debitores capi et detineri et in carceribus mitti et destrai et finire et iura
cedere et se pro eo representare coram domino potestatis communis Florentie presenti et
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futuro et eius iudice militari et notario et coram quocumque alio iudice curie tam civilibus
quam criminalibus et tam ecclesiastico quam seculari ad agendum et cetera pro visitatione
sub [...]")

a) korrigiert, in der Vorlage est
b) Rest unleserlich.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola hat sich als Zeuge zur Verfügung gestellt.

Vespignano (Mugello), 6. April 1324
(ASF, NA 7871, 159r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Yedesc/ve ser Bindi de locatione annui de zn)

Tedescha Bindi verpachtet mit Zustimmung ihres mundua/dus, Manardııs Cursi de Vispignano ein
halbes Haus samt landwirtschaftlicher Nutzfläche an Nanni Magini de Capaccia auf die Dauer ei-
nes Jahres gegen die Hälfte der Ernteerträge. Das Haus grenzt an die Grundstücke des Mancinus
Sostegni, des Giotto Bondonis, den Graben und ein weiteres Grundstück des genannten /l/Iancinus.

Item die sexsto mensis aprilis, actum in domo filiorum Pieri Forensis presentibus testibus
Francischo quondam Pieri de Vispingnano, Santino quondam Ghelli de Mattongnano et
Orlando quondam domini Albizzi de Ascianello ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Tedescha filia quondam ser Bindi consensu Manardi quondam Cursi de
Vispingnano sui mundualdi, ut scriptum est manuscripto dicte mundualderiefl/ mei notarii
infrascripti, locavit [et] concessit ad laborandum et colendum Nanni quondam Magini de
Capaccia medietatem unius domus cum terra posite ad Colle versus orientem populi plebis
sancti Cassiani de Padule, cui a primo Mancini quondam magistri Sostengni, a secundo
Giotti Bondonis, a tettio fossatus, a quarto dicti Mancini, infra hos fınes, vel si qui sunt alii
veriores, in termino unius anni proxime venturi incipiendo in festo omnium sanctorum
proxime venturo ad unum annum proxime venturum et cetera promittens ipsa dicto Nanni
dictam medietatem domus et terram non retollere hinc ad terminum supra scriptum, set ab
omni persona et loco defendete sub pena dupli, unde lis esset et insuper librarum xxv
florenorum parvorum et extra et refactione damnorum et cetera obligatione. Et dictus vero
Nanni in conduccendo promisit et convenit dicte domine Tedesche dictam medietatem,
domum et terram pro ea tenere, albores [I] seu vites non incidere vel deramorare malo modo,
set corrodare et dare tempore recollecte medietatem omnium, que recolecte erint eorum
tempore, salvo palia et panncale, quod sit totum dicti Nanni et in fine termini dischobrare et
vacuatam dimittere sub dicta pena et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera
precepi guarentigiam.

Ia38
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a) in der Vorlage manalderie

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer.

Vespignano (Mugello), 15. August 1324
(ASF, NA 7871, 166v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Pace define)

Cieni Ghetti erklärt seine Ansprüche gegenüber Pace Bettini de Colle für befriedigt.

Item die quinto mensis agusti, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus Bencinieni
quondam Lonci de Lama, Giotto quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia, Bruno quondam BettiniA1zi de Bocchigiano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Cieni quondam Ghetti populi sancte Reparate de Florentia fecit finem et refutationem et
pactum de non ulterius aliquid petendo Pace quondam Bettini de Colle de omni eo, quod
petere posset, ubicumque ipse vel Bettinus esset principalis; promisit eidem contra non
venire vel facere sub pena dupli, unde lis esset et insuper librarum quinquaginta florenorum
parvorum et refactione damnorum et expensarum et cetera obligatione et cetera fuit
confessus dictus Cieni se a dicto Pace bene satisfactum et cetera renuntiatum et cetera habuit
PYCCCPIUIH gL1í.1I`Cfl[lglC CI CCICFZI.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und in einem Auszug publiziert: Messaggero
di Mugello, 12. November 1892, Nr. 45. Die Inhaltsangabe bei I.B. Supino. Giotto, Florenz 1920, S.
318 ist unzutreffend: Giotto wird nicht als Gläubiger genannt, sondern er ist als Zeuge anwesend.

Vespignano (Mugello), 12. Januar 1325
(ASF, NA 7871, 15ır) Francesco di Buoninsegna
(marginal: jo/:ıanni Yizlani de emptione)

Tedescha, Witwe des Bianc/mccius de Capaccia, verkauft mit Zustimmung ihres Sohnes Maginus
und ihres mundualdus an johannes Ya/ani de Padule ein Grundstück in Padula, genannt Pallic/Jo,
um sechs Goldfloren. Es grenzt unter anderem an Grundstücke Giottos und des Nannus Magini.

Item die duodecimo mensis ianuarii, actum in plano Capaccie populi plebis sancti Cassiani
de Padule presentibus testibus Ghino quondaın Capaccini de Capaccia et Finibaldo
quondam Germie de Padule ad hec vocatis et rogatis subscriptis.
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Domina Tedescha vidua et uxor olim Bianchuccii de Capaccia consensu et parabola
Magini filii sui et sui legiptimi mundualdi, ut constat de ipso mundualdo scripto manu mei
notarii infrascripti, iure proprio vendidit, dedit, tradidit et concessit Johanni quondam
Talani de Padule ementi, recipienti et stipulanti pro se et eius heredibus, aut quibus ius suum
concesserit, in perpetuum, videlicet integre quandam petiam terre positam in dicto populo
loco dicto Pallicho, cui a primo Giotti Bondonis, a secundo Vanni Januzzi et Nanni Magini,
a tettio dicti Nanni, a quarto fossatus, infra hos fines, vel si qui alii [I] habet veriores, cum
omnibus introitibus et exitibus usque in viam publicam et cetera et cum omnibus, que habet
super se et infra se et cetera ad abendum, tenendum et possidendum, et quidquid sibi
suisque heredibus deinceps placuerit, perpetuo faciendum et cetera, promisit dicta venditrix
dicto emptori dictam terram [et] eius fructus ab omni persona et loco defendete sub pena
dupli pretii infrascripti et cetera et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera
obligatione et cetera. Pro qua vera fıne et omnibus supra scriptis fuit confessa dicta domina
Tedescha se a dicto Johanni emptore nomine pretii recepisse et habuisse sex florenos auri
bonos puros et legales ad rectum conventum et pondus communis Florentie, de quibus vocat
se bene pagatam, donans inter vivos et cetera renuntiatum et cetera preterea Maginus et
Johannes fratres et filii quondam dicti Bianchuccii precibus et mandato dicte domine
Tedesche eorum matris pro ea in omnem causam super scriptam fideiubentes et se
principaliter in solidum et in totum promiserunt dicto emptori se facturos et curaturos
ita et taliter, quod dicta domina Tedescha actendet, faciet et observabit omnia, que supra
promisit, et si non defenderint ipsi et quilibet eorum in solidum, defendent de eorum sub
pena dupli pretii supra dicti et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera
renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giotto besitzt ein Grundstück in Padule (Mugello).

Vespignano (Mugello), 4. März 1325 a 41
(ASF, NA 7871, 156v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Torri de” emptionefacta)

Salimbene Andree de Colle schenkt seinem Bruder Yottus zwei Fünftel Anteil an einem Haus samt
Weingarten al Colle sowie ein Grundstück ebenda ai Pogio, wozu Mie/da und Salimbenes Frau
Diana ihre Zustimmung geben. Das Haus grenzt an die Straße, ein Grundstück des Giotto, ein
Grundstück des G/øinus Capaccini und ein Grundstück des Pace Bettini.

Item die quarto mensis marzii, actum al Colle populi plebis sancti Gassiani de Padule
presentibus testibus Guidino quondam Tenduzzi de Vispingnano, Johanni quondam Tendi
de Elsa, Pace filio Pieri de Flumine, Cuturni et Guido quondam Guillelmi de Vezzano ad
hec vocatis et rogatis subscriptis.
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Sambene quondam Andree de Colle populi sancti Cassiani de Padule hoc instrumentum
donationis inter vivos dedit, tradidit et concessit inrevocabiliter et inter vivos ita, quod nulla
ingratitudinis causa vel alia causa possit vel debeat provocari, Totto eius fratri carnalis [I] ex
nato ex utroque parente recipienti et stipulanti pro se suis heredibus, et cui vel quibus ipse
ius suum concesserit, in perpetuum, videlicet de quinque partibus duas partes unius domus
cum terra er vinea pro indiviso posite in simul pro indiviso loco dicto al Colle dicti populi,
cui a primo via, a secundo Giotti pictori [I], a tertio Ghini Capaccini, a quarto Pace Bettini
de Colle, item quandam aliam petiam terre et rei positam in dicto populo loco dicto al
Pogio, cui a primo via, a secundo Pace et Ghini Capaccini, a tertio fossatus, a quarto Totti
predicti, infra hos fines, vel alii [I] habent veriores, ad habendum, tenendum, possidendum,
et quidquid sibi suisque heredibus et cui vel quibus concesserit, deinceps placuerit perpetuo
faciendum, constituens se pro dicto Totto possidere donec ipsatum rerum possessionem”
acceperit corporalem, quam et quas accipiendi sua [I] antea eidem licentiam omnimodam
dedit, tradidit et concessit, promittens dictus Sambene dicto Totto dictas duas partes de
quinque partibus et dictam terram et vineam et res omnes et earum et cuiusque ipsatum
fructus et Iugras [I] defendete et disbrigare ab omni persona et loco de iure et constitutione
Florentie et ab omni Iibra prestantia communis Florentie et contra predicta vel aliquod
predictorum non dedisse et cetera pena dupli, unde lis esset et insuper librarum centum
florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et cetera obligatione et cetera. Preterea
Pace quondam Bettini de Colle et Bartolus quondam Cionis de Flumine Cutarni precibus et
mandato dicti Sambene donatoris fideiusserunt pro eo in omnem causam supra scriptam et
promiserunt se facturos et curaturos ita et taliter, quod predicta omnia observet, et si non
obsen/et, defendent de eorum proprio pena supra dicta et cetera obligatione et cetera
renuntiatum epistole divi Adriani. Ad hec domina Mielda consensu Ughonis supra dicti sui
mundualdi, ut scriptum est manu mei notarii infrascripti, in omnibus supra dictis consensit
et parabolam dedit et renuntiavit omni suo iure, quod habet in dictis rebus, consensit et
parabolam dedit et renuntiavit et cetera obligatione quibus et cetera. Ad hec domina Diana
uxor dicti Salimbenis consensu dicti viri sui in omnibus super scriptis consensit et parabolam
dedit et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera.

a) donatione getilgt
b) in der Vorlage possidere

Unpubliziert. Giotto besitzt ein Grundstück in Colle bei Vespignano (Mugello).
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Vespignano (Mugello), 25. August 1325 I a 42
(ASF, NA 7871, 185v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Dec/ve de afictufacto de iiiı)

Deccha Bindi de Vispignano verpachtet mit Zustimmung ihres mundualdus, Manardus Cursi de
Vispignano, an Salimbene Andree de Colle ein Haus mit landwirtschaftlicher Nutzfläche a Col/e für
sechs Jahre gegen eine jährliche Pachtsumme von 15 sistarii Korn. Die Liegenschaft grenzt an die
Straße, ein Grundstück des Mancinus Sostegni, den Graben, und an ein Grundstück, das G/ıinus
Capaccini und Giotto gemeinsam gehört.

Item die vigesimoquinto mensis agusti, actum in castro Vispingnani presentibus testibus Berto
quondam Tieri dicti loci et Pangno filio Ubaldini de Pessiola ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Deccha vidua et filia quondam ser Bindi de Vispingnano consensu Manardi
quondam Cursi dicti loci sui mundualdi, ut scriptum est manu mei notarii infrascripti,
locavit et concessit ad affictum Sambene quondam Andree de Colle quandam domum cum
terra et arboribus positam a Colle, cui a primo via, a secundo Mancini Sostengni, a tettio
fossatus, a quarto Ghini Capaccini et Giotti Bondonis, infra hos fines in termino sex
annorum proxime venturorum, promisit dicta domina Decha eidem conductori dictam
domum et res non retollere neque super ponere, set ab omni persona defendete hinc ad
terminum supra scriptum sub pena dupli dicti aflictus et cetera et refactione damnorum et
expensarum et cetera obligatione et cetera et dictus Sambene in conducendo promisit et
convenit dicte domine Decche dictam domum et terram pro ea tenere, albores [I] seu vites
non incidere malo modo, set corrodare et dare nomine affictus quolibet dictorum annorum
in kalendis agusti proxime venturis quindecim sistarios grani sive moliti ad rectum sistarium
florentinum sub pena dupli dicti affıctus et cetera et refactione damnorum et cetera
obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer in Colle bei Vespignano (Mugello).

Vespignano (Mugello), 10. November 1325 I a 43
(ASF, NA 7872, 20v) Francesco di Buoninsegna, kanzelliert
(marginal: Bencenni de mutuo <Cancei/ata est verbo dicti Bencenni>)

Salimbene Andree de Colle nimmt von Bamous Bonini de Podio, der stellvertretend für Bencenni
Tendi de Pesciola handelt, ein Darlehen von 25 Lire auf.

Item die decimo mensis novembris, indictione nona, actum ad Capacciam presentibus
testibus Totto quondam Andree de Colle et Pero Guiduccii de Pilarciano ad hec vocatis [et]
rogatis subscriptis.
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Sambene quondam Andree de Colle principalis et eius precibus et mandato Pace
quondam Bettini de Colle et Giottus quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia fideiubentes pro eo causa mutui dare promiserunt et convenerunt Bambo
quondam Bonini de Podio recipienti et mutuanti pro Bencenni quondam Tendi de Pesciola
vel eius heredibus, aut cui“ concesserit, hinc ad kalendas maii proxime venturas libras viginti
quinque florenorum parvorum sub pena dupli dicti debiti et cetera et refactione damnorum
et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

a) in der Vorlage aut wiederholt

Das Dokument wurde von Supino zuerst publiziert: I.B. Supino, Giotto, Florenz 1920, S. 318.
Giotto bürgt für den Schuldner, der seit mindestens 1320 sein Nachbar in Colle bei Vespignano
war (I a 24). Der Kreditgeber, der nicht anwesend ist, ließ das Protokoll streichen, wohl nachdem
der Betrag zurückgezahlt worden war.

Vespignano (Mugello), 10. November 1325
(ASF, NA 7872, 20v) Francesco di Buoninsegna , kanzelliert
(marginal: Bencenni de mutuo <Canceilata est verbo dicti Bencenni>)

Vigianus und G/øerardus Guidi de Vigiano nehmen bei Bambus Bonini de Podio, der stellvertretend
für Bencenni Tendi de Pesciola handelt, ein Darlehen von 25 Lire auf.

Item eodem die et loco, coram dictis testibus subscriptis.
Vigianus et Gheraddus [I] fratres et filii quondam Guidi de Vıgiano principalis [I] et

eorum precibus et mandato Giottus quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia fideiubens pro eis ex causa mutui dare promiserunt et convenerunt Bambo
quondam Bonini de Podio recipienti pro Bencenni quondam Tendi de Pesciola vel eius
heredibus, aut quibus concesserit, hinc ad kalendas Maii proxime venturas libras viginti
quinque florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et obligatione et cetera

ı 1 0

PYCCCPI gll21l'CI`IIflgl2lITl.

Unpubliziert. Der Vorgang entspicht dem unmittelbar vorangegangenen. Der Kreditnehmer, für
den Giotto diesmal bürgt, war gleichfalls ein Nachbar (I a 117). Er sollte auch Geld bei Giottos
Sohn Francesco leihen (I a 65).
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S. Cassiano in Padule (Mugello), 17. Februar 1326 I a 45
(ASF, NA 7821, 1921) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Giotti et Coppini de arra sponsalitia)

Der Maler Giotto und Coppinus Guiduccii de Pilarciano treffen eine Heiratsabrede für Giottos
Tochter Chiara und Coppinus' Sohn Zuccherinus. Sie versprechen einander gegenseitig als Unter-
pfand (arra et sponsalis) 100 Goldfloren.

Item die decimo septimo mensis februarii, actum in ecclesia plebis sancti Cassiani de Padule
presentibus testibus Manardo quondam Cursi de Vispingnano, Goccino quondam Trecchi
dicti loci, Minuto quondam Cenni de Vispingnano, Brando quondam Duccii de Pilarciano
ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Giottus pictor quondam Bondonis populi sancte Marie novelle obligando se, suos heredes
et bona promisit et convenit Coppino quondam Guiduccii de Pilarciano facere et curare ita
et taliter, quod Chiara eius filia consentiet in Zuccherinum filium dicti Coppini et anulum
recipiet ab eo matrimoniali affectione et dabit eam advenidam pro uxore ad evum eius et
solvet in dotem et nomine doris illam quantitatem, que[m] dixerint Lottus Vani de
Vispingnano, Zenobius Guiduccii de la Strada, Nanni Magini de Capaccia tanquam arbitri
et arbitratores et amici communes, in quibus promiserat et ad illum terminum; et ipse
Coppinus promisit predicto Giotto facere ita, quod dictus Zuccherinus consentiet in dictam
dominam Chiaram et anulum dabit matrimoniali affectione et confitebit ipse cum dicto
Zuccherino in dotem et donationem faciet, quam dixerit dictis arbitris et ducet dicto
termino, si divino iudicio non apparebit et post debeant predicta facere. Pro qua vera
promissione fuerunt confessi dicte partes nomine arrarum et sponsalis una par ab altera
centum florenorum auri ad rectum conventionem et pondus communis Florentie, qua par
falens et predicta non servans parti in fıde stanti et predicta, que laudata fuerunt a dictis
arbitris, promiserunt dare, solvere et pagare et post predicta sen/are sub obligatione omnium
eorum bonorum presentium et futurorum, que una par pro altera et [. . .]“) renuntiatum et
cetera precepi guarentigiam.

a) ein Wort unleserlich.

Baldinucci wies auf das Dokument hin und veröffentlichte ein Regest, allerdings unter dem Da-
tum des Jahres 1335: F. Baldinucci, Notizie dei Professori del Disegno da Ciambue in qua, Bd. 1, Flo-
renz 1845, S. 128. Unter dem richtigen Datum publizierte es dann Baccini (Messaggero del Mugello,
12. November 1892, Nr. 45). Es handelt sich um die erste Nachricht über Giottos Tochter Chiara.
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I a 46 Vespignano (Mugello), 12. Mai 1326
(Abb 4 5) (ASF, NA 7871, 196v-1971) Francesco di Buoninsegna

(marginal: Domine C/oiare de dote. Zuc/seri de re data in solutionem)

Giotto leistet eine Mitgift (dos) in Form von mehreren Anteilen an Häusern und Grundstücken

im Schätzwert von 340 Lire für seine Tochter Chiara zugunsten seines zukünftigen Schwiegersoh-
nes Zuccherinus Coppini und dessen Vater Coppinus. Giottos Frau Ciuta gibt ihre Zustimmung.
Im Gegenzug bezahlen Zuccherinus und Coppinus an Giotto anstelle seiner Tochter Chiara eine

Morgengabe (vice morgincap) von 50 Lite.

Item die duodecimo mensis maii, actum a Colle populi plebis sancti Cassiani de Padule
-presentibus testibus ser Johanni quondam Guiduccii de Pilarciano, Manardo quondam
Cursi de Vispingnano, Nanni Magini et Salimbene Andree de Colle et Totto Andree ad hec
vocatis et rogatis subscriptis.

Giottus pictor quondam Bondone populi sancte Marie novelle de Florentia obligando
se suosque heredes et bona ad omnia et singula infra scripta obsewanda et perpetuo firma
tenenda iure proprio domini et proprietaris dedit, tradidit et concessit in dotem et nomine
doris et pro domina Chiara eius filia dotanda et uxore futura Zuccherino fılio Coppini de
Pilarciano recipienti et stipulanti pro se ipso recipienti et pro eius heredibus aut, cui ipse ius
suum concesserit, in perpetuum integre, videlicet in primis medietatem pro indiviso duarum
domorum cum medietate pro indiviso furno, curte, aia, vinea, cui a primo et secundo via, a
tettio fossatus, a quarto Mancini Sostengni, item medietatem pro indiviso unius petie terre
posite ibi prope, cui a primo via, a secundo heredum Fantini et via, a tertio dictorum
heredum, a quarto fossatus, item medietatem pro indiviso alterius petie terre posite ibi
prope, cui a primo fossatus, a secundo heredum Magini, a tettio via et Vannuzzi, a quarto
ecclesia sancti Petri de Padule, item medietatem alterius petie terre et rei posite ibi prope, cui
a primo via, a secundo dicti Giotti datoris et eius consortes [I], a tertio fossatus Pesciola, a
quarto heredum Fantini et Viettola in medio, item medietatem pro indiviso unius alterius
terre posite ultra Pesciola [I], a primo fossatus Pesciola, a secundo Salgliani Nardi, a tettio
dicti Salgliani, a quarto Johanni Cieni de Pilarciano et generaliter medietatem pro indiviso
omnium aliorum petiarum terrarum, que pertinent ad dictum potere, ubicumque sunt vel
exstant vel esse reperirentur, cum eorum locis, vocabulis et confinibus et cetera ad abendum,
tenendum et possidendum, et quidquid dictus Zuccherinus deinceps placuerit, perpetuo
faciendum, promittens eidem Zuccherino ab omni persona et loco dictas terras vel earum
fructus ab omni persona et loco defendete sub pena dupli, unde lis esset et cetera et
refactione et cetera obligatione et cetera omnes dictas medietates dictarum terrarum et rerum
inter eos communiter exstimatas libras trecentas quadraginta florenorum parvorum. Preterea
precibus et mandato dicti Giotti Lottus quondam Vanni de Vispingnano fideiubens in
omnem causam supra scriptam promisit eidem Zuccherino se facturum ita, quod dictus
Giottus observabit omnia supra scripta ab eo promissa, et si lite vel briga mota fuerit, eidem
Zuccherino de dictis rebus vel aliquot eorum pro de [P] suo conservabit eum indamnem et
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defendet sub dicta pena et obligatione et refactione damnorum et expensarum litis et extra
et obligatione omnium suotum bonorum et cetera renuntiatum epistole divi Adriani et
omni alii Iegi et cetera. Ad hec domina Ciuta uxor dicti Giotti consensu dicti viri sui in
omnibus super scriptis consensit et parabolam dedit et promisit eidem contra non venire
nomine dictarum terrarum, sed defendet pro suo dato et facto sub dicta pena et obligatione
et cetera, / quas dotes predictus Zuccherinus paterno consensu et ipse Coppinus cum eo et
quilibet eorum in solidum confessi fuerunt dictas dotes superius nominatas habuisse et
recepisse, vocantes inde [se] bene solutos et pagatos ideoque secundum usum et
constitutionem communis Florentie. Et propter mutuos in presenti vice morgincap fecerunt
predicti Zuccherinus et Coppinus dicto Giotto recipienti pro dicta domina Chiara
donationem de eorum bonis, videlicet de libris I dicte monete, eo pacto, quod quicumque
congiugum alter supervixerit, habeat dictam dotem et donationem in omnibus suis bonis et
licitum sit ei, quod si dictus [I] domina Chiara supervixerit dicto Zuccherino viro suo futuro,
habeat dictas dotem et donationem in omni casu restituende dotis, in omnibus eorum bonis
presentibus et futuris et omnia sive ea bona possit ipsa vel alius pro ea dicta bona vendere,
alienare, ingredi, uti, frui et fructus vendere et inde facere, que sibi placuerit, donec de ipsa
dote fuerit integre satisfacta sub pena dupli dicte dotis et cetera et refactione damnorum et
cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam. Item ibidem in
continenti predicti congiuges interrogati de anulatione a me Francho iudice ordinato et
notario inftasctipto bene et congrue respondiderunt [I] et anulum dedit et cetera et recepit
et cetera matrimoniali affectione et cetera quibus precepi guarentigiam.